
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de material de consumo (Gêneros Alimentlcios), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste rnunicfpio.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00034/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municfpio de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125 2018 Manut dos Serviços
Assistenciais 000129 3390.30 99 Material de Consumo 08 244 0125 2044 eRAS - Piso
Básico Fixo 1311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -
FNAS 000153 3390.30 99 Material de Consumo 08 244 01252045 IGD SUAS - Indice
de Gestão Descentratíz ada Transferênc1a de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS 000157 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o
final do exerclclo financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N° .0.024112.02.0 - 29.1.0.20 - JOSE FHiLLYPE DOS SANTOS BRITO -
R$ 266.000,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certarne - 09.11.20
O - Diário Oficial da União - 09.11.20
O - Diário Oficial do Estado - 07.11.20



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisição de material de consumo (Gêneros Alimentícios), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
munlcíplo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencia! nº 00034/2020. DOTAÇ.Ã.O:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 3390.30
Material de Consumo 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125
2018 Manut dos Serviços Assistenciais 000129 3390.30 99 Material de Consumo
08 244 OU5 2044 CRAS- Piso Básico Fixo 1311 Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 000153 3390.30 99 Material de
Consumo 08 244 0125 2045 IGD SUAS - Indice de Gestão Descentraliz ada
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000157 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT N!! 0024112020 - 29.10.20 - JOSE FHILLYPEDOS SANTOS BRITO - R$
266.000,00.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

PáginaPrinCipa~

06111/2020

II Imprimir Recibo I
IrTlJrensaNacional - recibo de recebimento de ofício

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Irmrensa Nacional recebeu Ofício EletrôniCo com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 06/11/2020 12: 11:43
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6104312
Data prevista de publicação: 09/11/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jomais Oficiais..

13060705

2rquivo(s)

EXT CT.rtf

Matérias
MOS

6,00

6,00

Sequencial Tama_'!_ho_Ccrn)
18365d151f037fb4
18fOab227a5820cb----

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

1/1
h\tps:lli ncom.in.gcubr/reci bo.do?idof= 6104312



iJ DlártoOficiai

fll
João Pessoa· Sábado, 07 de Novembro de 2020 27

1/ ·EXTaATOS I
tREFF.ITtlR~ l\IJIINIClPALDE ITAPORORüC..\ '

I / EXTRi\TO DE CONTRATO1/ ?B.JETO· Aquisição do millerial de consumo (Gên", os AlimenlíclOs), para atender as necessidades da
SeC!elaria MillllClpal deAssIstência Social de!.1emuru.clpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pn:scn- 1\
da.1 n" 00034/2020. DOTAÇÃO: Reclu'Sos Fodor.ois, Próprio. e OUl",s do Município ,k ltnpomroc.: I \
3390.3UMilL:Jiallle Consumo 07.UUOSecretaria Municipal de A9ão Social U~244 012S 20lH M,utlll: HOMOLOGAÇÃO
dos Serviços AssiSLenciais 000129 3390.30 99 Material de Consumo 08 244 Ot25 2044 CRAS - Piso PREGÃO PRESENCIAL N" UOO32/21120
Bâsico Fixo 1311 Transferência de ReclUSOS do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS 000153 Nos telmos do relatório- final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-
3390.30 99 1I.blerial d.Consumo 0.8 244 0125 2045 IGD SUAS - Indico de Gestão Dcscenlraliz ada sessoria JUlídica, teferenle ao Pregão Presencial u· 00032/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE
TransfrroJlcio de R""ucsos do Fundo Nacional <k~iaS.ocial- FNAS 0.00157339.0.3.099 Material CAMINHÕES CAÇA..MBAS B.~C1LHANTE E MA.QUINA ESCAVADEIRA runR<tUUCA
de Coru.umo. nGÊNCIA: <116 O final do <xerdcio fumoceiro <k 2.02.0.PARTES CONTRATANTF~~: ) E MAQUINA RETROESCA 'ADElRA (RElI,IANESCENTE DO PREGÃO PRESENCIAL
PrefciruraMunicipaldc ltapororoca c: CTN"OO241/2020- 29.10.20- JOSE FHllLYPEDOS SAJ'lTOS N·00030/2020); HOMOLOGO ° correspondente procedimento li,ilatorio em fO\'or de: ALSON
BRJTO - R$ 266.000,00. ~ ARIEL PEREiRA 03562044488 - RS 169.300,00.
F.I.ISS ..\JIroRA M.\lUA r.ONCF.JÇ.i;O ORlJRITO "-lagoa n" - rR, 06 fi< Nnvemhro de 1010
p."reifa JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

-- Prefclto

tado. E-mail: pmsrpreg.1oeletronico@gmail.com.Edital:bttps:micitacoes.snnt aritapb.gov.brfcategnria/
editai$_~www.tce._pb,gov.br;_www.li-c.itacoes-e.com.br,

Santa Rita - PB, .0.6de Novembro de 2020
M~IANEUMA DIAS

PregoeiroOfidal

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRI\ GRANDE

AVISO: COl"VOCAÇÃO DE INICIO DE OBRA.
TOMADA DE PREÇO n'Uill/2020

Convcoa-sea empresa; SOMOS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 11 35.042.630/000t-03,pllra dainicio
a obra com cbjeto: fMPL-\NTAÇAO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICIPIO DE SERRA GRANDE,
contrato n 080/2020, no prazo de 03 dias, a contar desta publicação. sob pena de rescisão contratual e
abertura procedimento de penalidade. Passado o prazo ..teima, não atendendo a empresa esta convocação,
ocorrere rescisão unilateral do contrato e abertura de procedimento de penalidade. O processo estáa
disposição dos interessados nos <liasúteis, das 08:00 ás 12:00, sala da CP~ na Rua Vicente Leite de
Araújo, 01, Centro, Serra Grande- PB.

Sena Grande -PB, 06 de novembro de 2.020.
_.,----._:.::_,.usc Andreson FUho

!

EXTRUO DE CONTRATO
O: Contratação de empresa especializada para ministrar cursos voltados à fonnação e qualiti

c profissional e orlistic. de !<>tm.goral, em al:eodUru:nt" " Lei n"l4.0!7120 e D_eto ",osidctteÍal
0'1·0.41'.>4/20.FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'DVOOOI8l2020. DOTAÇÃO: Recw1Ios
Próprios, Feuer:lÍ:l e Outros do MWlicipio de ltaporórocu 05.00.0 Sec Mwtic Educação, Cultw1l.,Esp c
Lazer 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio--Culiur ais 3390.39 Outros Seoviço. de
Terceu'os - 1'<>"0. Jurídica. "lGÊNCIA: alé o final .do exercício 1inanoeiro de 2020. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 00243/2020 - 05.1 L20 - TENYSTOCLES
NORMANDO \ TIORINO DA ROCfL·~ 69112053449 - RS 12.000,.00.
ELlSSA.N"DRA MARiACONCEIÇAO DE BRITO
Pref.it.

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

LICITAÇÃO
pREFElT(TRA M(lNICIPAL DE S•.\O JOSÉ DA 1..I\GOA TAPADA

REptffiLICADO POR INCORREÇ..\O
AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N'IIIlO4120l0

OBJETO: Credel1ci.uncnio de empresas para. prestaçao de serviços de l~boratô~os ua espcchllida.de cm
análises.clínicas. para atl:fldcr as necessidades. diárias dos usuários do Sistema Unico de Saú~~t?S da
Se(;retaúa de Saúde do município de São] use da Lagoa Tapada IPB Local e Data: Na Salllde Reum""" da
CPL, Rua Francisca Toma;: da SiNa, n" 54-Centro -8ào Josó d.Lagoa Tapada-PS. As 11:30hOOlflÍn
do dia26 de Novembro de 2020
Telefone: (83) 353S-1155.
E,..mail:.licitacao@gmail.eom. Edital:

www.saojoselt.pb.gov.br ou www.Lce.pb.gov.br.
São José da Lagoa Tapada' PR, 03 de Novembro de 2020.

JOAO JUCELlO SILVA DO VALE
Prcsid ... te ola ContI<são

.EXTRATO 1
PREFEITURA MtTNIClPAL DE 8.4.0 JOSÉ DA LAGOA TAPADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 0007712020.
PARTES: pnsfeitura Municipal de São JQS';da LIgo. Tapada-PB e FFJ Construtora Ltda,
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo como objetrvo prorrogar o prazo de vigência
do contrato n' 0007712020 para" dia 041021202L
JUSTIFiCATIVA: Dar-se-a alteruçâo contratual par. prorrogar o prazo de execução • vigênQia do
ccntruro n" 0007712020, DOS termos do Art, 57, §I', II e IIL da Lei 8.666193, para viabiliza; a conclusão
da obra, Justifica-se que os serviços não toram concluídos em sua totalidade. tendo em vista que o C!"Oo
uogrerua sofreu atrasos, motivados pela a Co"id-19 que ocasionou a pemlização, também com o grande
aumento nos valores dos iUSWl10Scomo Cimento e entre outros.
Data a assinatura: 02 de outubro de 2020

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

PREEEITllR<\ MllNICl1'AL DE AL--\GOA NOVA

RATIFICAÇÃO EADJtJDlCAÇAo
llISpENSA N· DVOO02U121120

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado O parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV000211/2020, que
objeiiva; AQUISiÇÃO DE MATERlAL DE UMPEZA; RATIFICO o cerrespocdente procedimento e
ADJUDICO O seuobjeto a: CIRURGlCA OLIVEIRAPRODUrOS CIRURGICOSLTDA - R$42.883.81.

Alago. Nova - PR, 04 de Novembro de 2020
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

P""feito

PREFEITllR--\ MtlNIClPAL DE ALAGOA NOVA

PREFF.ITtlRl\ MUNIClPAL DE ALI\GOA NOVA

RATIFICAÇÃO li:ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DPOOO211202.o

Nos lennos dos elemenloS constantes da respectiva Exposição de lviotivos que instrui o processo e
observado o parecer da A<se••oria Jurídica, ref.ren!e a Dispensa de LicilaJ;ào n' DP00021/2020. que
objetiva: AQUISIÇÃO DE TESTE DE COV~191gGIlgM; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu oi:(jeto a: L-"\RMED DISTRIBUIDORA DE MEDlCAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPI .. RS 159.600,00.

Alagoa Nova - PB. 05 de Novembro de 2020
.TOSE UC'BOA DEAQtlINO LEITE

Pt-er.tlo

EXTRA10S
PREFEITURA l\JUNIClPAL UE ALAGOA NOVA

E..XTRATO DE CONTRATO
081ETO: AQUISrçÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitacao n' DV00020I2U20. "IGÊNCIA: ate" tina!uo exercicio tinanceiro de 2020. CONTR..\
TADÓ: CT N' 00152/2020 - 05.11.20 - CmURGICA OLl\'ElRA PRODUTOS CmURGJCOS
LIDA, RS 42.883,81.

E..XTRATO DE ADITIVO
'l'hKMO: 1· (pruneoro.l.'\dtuvo, CUN'IRA1U: UOU3/2U2U,UtlJhTú: aqulSlçlo pilrcol:ula de produtos e
materiais de higiene, do limpa.e desC:lltáveis, FUNDAMEN1D: PP 025/20 19.VALIDADE: 31/12/2020,
EMPRESA: CIRURG. OLIVEIRA PROD. CmURG. LIDA, CNpJ u' 13.131.876/0001-19, VALOR
ACRESCIDO:RS19,484,62. VALOR TOTAL: RS 261.050.04.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO DESPACHO DO PREFEITO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

OBJETO: Aq~isição de material de consumo (Gêneros Alimenticios), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social deste munldplo. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n9 00034/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros
do Munídpio de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 08 244 0125 2018 Manut dos Serviços Asslstenclals 000129 3390.30 99
Material de Consumo 08 244 0125 2044 CRAS - Piso Básico Fixo 1311 Transferência de
Recursos d,o Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 000153 3390.30 99 Mate,ial de
Consumo OS 244 0125 2045 IGD SUAS - Indice de Gestão DescentraUz ada Transferência de
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 000157 3390.30 99 Material de
Consuma, VIGtNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura MuniCipal de Ilapororoca e: CT N. 00241/2020 - 29.10.20 - JOSE FHIUVPE DOS
SANTOS BRITO - R$ 266,000,00.

PREFEITURAMUNICIPAL D.EITATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 00004-2020
OWETO: Aquisição de Teste de COVID-19 ( 2019 - NCOV) com detecção de anticorpos
IGG/IGM, em atendimento a secretariá de saúde deste munlclplo. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n" 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos do Governo Federal Fundo. a Fundo
(SU5) e Recursos Próprios do Municlpio de Itatuba: 21.00 - 10.301.1005.2048.3330.30.
VIG[NCIA: até o final do exercícto financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itatuba e: CT N~ 00111/2020 - 03.11.20 - Dl DISTRIBUID.DRA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - RS 8.388,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO NO 7030/2020- SEINFRA

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAl DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: DANTAS & LIRA ENGENHARIAÉ CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MARIA G LIA FElTOSA EM PARATlBE, JOÀO PESSOA
PRA20 EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias
PRAlO VIG~CIA CONTRATUAl: 210 [duzentos e dez) dias
LICITAÇÃO: Concorrência n.O 33004/2020.
VALOR: RS 1.327.683,94 (um milhão Trezentos e Vinte e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e
Três reais e Noventa e Quatro Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SEINFRA:
a) 11.107.15.452.5099.1050 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO, REVITAUZAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, CALÇADAS, CALÇADÕES, ESCADARIAIS, JARDINS E
ALHAMBRADOS
b] Nature,a da despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
c) Fonte de recurso: 1001 - Recursos ordinários;
PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 8.665/93 e suas alterações, bem como o artigo 37 da
Constituição Feder al. João Pessoa 05 de novembro de 21)20. SACHENKA BANDEIRA DA
HORA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINF.RA
CONTRATANTEDANTAS & LIRA ENGENHARIA, CONST.E INCOR. LTDA MARIANA PEREIRADANTAS
CONTRATADA

AVISO DE UCITAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL NI 97002/2020

A Prefeitura Municipal de João. pessoa, através da Comissão Especiál de
ucnação do Programa "João Pessoa Sustentável", lnstltuída através do Decreto Municipal
NO 9.561/20'0, torna pl)blico que fará realizar o certame de Seleção de Consultor
Individual nO 97001/2020.1através da seleção de 'consultores com base em suas
qualificações conforme estabelecido no Edital, com recursos próprios e do Contrato de
Empréstimo n9 4444-0C/BR - 61D, que terá como CONTRATAÇÃO DE CONSULTDRIA
INDIVIDUAL PARA CAPACITAÇÃO DE EQUIPE T~CNICA. REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E
ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFER~NCIA PARA A DEFESA CIVIL MUNICIPAL, FINANCIADO
COMi RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO NO 4444/0C-BR (BR'L 1421), FIRMADO
ENTRE O MUNICrPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICAND DE
DE5ENVOLVlMENTO - BIO, bem como para desenvolver as atlvidades de assessoramento,
apoio e transterência de conhecimento, com base no Item V, da GN-23SQ-9. Que
regulamenta a contratação de serviços de consultaria no âmbito do Contrato de
Emprêstlmo n,i! 4444 oe-SR, celebrado entre o Munidpio de João Pessoa e o Banco
Jnteramericano de Desenvolvimento - 810. A cópia do Edltal ,e seus anexo_s estão à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Munidpio de Joao Pessoa,
atravês do Portal Transparência da Prefeitura MlJnicipal de João Pessoa, no link
https://transparencia.joaopessoa.pb,gov.br /n/licltacoes ?id;5100. Os interessados em
participar da seleção deverão enviar a documentação eXigida até as 23:59hs da dia
04/12/2020 para o .. mail celuep@joaopessoa.pb.gov.br, observando os requisitos e
orientações pre'sentes no Edital, sob pena de exClusão no processo de seleç:io. Qualqúer
informação será prestada atravês do link acima citada.

João Pessoa, 6 de novembro de 2020.
VANDEIVI AMÃNCIO

Presidente da ComisSão Especial de Licitação

DESPACHO

CONCORR~NCIA NO 33001/2020
HOMOLOGO a licitação na modalidaqe Concorrência Pública n" 33001/2020,

Processo Administrativo n" 2019/141652, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAL1lADA PARA R.EFORMA DO CEMITÉRIO DO CRISTO REDENTOR EM JO;&'OPESSOA, e
com pase no Relatório final da Comissão ESpecial de Licitação da SEPLAN, ADJUDICO seu
objeto para a empresa NV CONSTRUÇÕES EIRELI, com a p<oposta comercial vencedora no
valor de RS 590.904,18 (qUinhentos e noventa mil novecentos e quatro reais e delolto
centavos). estando compat(vel com os preços referenciais integrantes do processo
licitatório,

João Pessoa, 6 de novembro de 2020.
ROBERTO WAGNER MARI.Z QUEIROGA

Secretário de Planejamento

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATURÉIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREço NO 8/2019

OBJETIVO: Contratação de 'empresa para execução de obra de implantação de
melhorias sanitárias domiciliares (MSD), consubstanciada na construção de 40 (quar_enta')
conjuntos ~nitâ(ios domiciliaresl em divef'1as localidades rurais do munidpio de
Maturéia/PB, conforme espeCificações no editai e seus anexos. A Prefeitura Municipal de
MATURElA-P8, torna público que o proCesso acil'ha foi revogado pelo Exmo. Senhor
Prefeitq, nos termos do art. 49, .da lei 8.666/93 atualIzada. por razões de interesse
público.

Matureia - PS, 5 de novembro de 2020.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA

Prefeito

Eslf dOC'\Jm~ntopode ler veriflc;do no endll!reço eletr6nlco
httlY.//WWWJn.io....br/OiuteJ'\ticidac!...html. pelo c6tt'fpOSlOlOlOll090D21S

PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTA LUZIA

O Prefeíto Constltuclcnal do Munidpio de Santa tuzla, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com ° Que dispõe a lei de n.!l
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atribUições posteriores, resolve HOMOLOGAR E
ADjUDICAR a TOMADA DE PREÇOS N.• 00007/2020, cujo objeto é contratação de empresa
espectallzada para' reforma da Praça Maria Cellna Medeiros Vilar no Munlc.:ipio de Santa
Luzia-Pê, conforme julgamento proferidoyela Comissão Permanente de licitação, em favor
da empresa: CONSULTORIA E CONSTRUÇOES SANTA LUZIA LTDA, CNPJ N" 02.069.012/0001-
06, com o valor total de R$ 146.974,36 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e setenta
e quatro reais e trinta e seis centavos].

Santa LUlia-PB, 6 de novembro de 2020.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NO 7/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N' 00007/2.020

Convocamos a empresa CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES SANTA LU21A LTDA,
CNPJ N" 02.069.012/0001-06, para, na prazc rnáxlmo de 05 [cinco] dias úteis, nos termos
do art. 64 da Lei 8.666/93 .e alterações posteriores, comparecer a esta sede da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia, Estado da Paraíba, CNPJ n s 09.090.689/0001-67, na sede
temporária da Prefeitura Municipal, na Rua Caboclo Abel, s/n- - Bairro António Bento de
Morais, na cidade de Santa LuilalPB - CEP 58.600-000 e.assinar ° contrato que tem como
objeto contratação de empresa especializada para reforma da Praça Maria Úllina Medeiros
Vilar no Município de Santa tuna-Pê, de acordo com as espeo.fJcações contidas na
TOMADA DE ,PREÇOSN.' 00007/2020 e seus anexos.

Santa Luzia-Pê, 6 de novembro de 2020.
MARIA DO SOCORRO NÓBREGA CABRAL

Presidente da CPL!PMSL

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO BENTO
EXTRATO DE CONTRATO

Obj; Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor
Familiar Rural, Para O Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar - Pnae.
Fundamento legal: Chamada Pública n. 00002/2020. Dotação: 1- Prefeitura Municipal De
São Bento 02- Poder Executivo 05- Secretaria Municipal De Educação 12,361.0102.2.205 -
Manutenção da Merenda Escolar 3.3.90.30.00.00.00.00 - 1001 - Material de Consumo

12.361.0005.5.012 - Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30.00.00.00.00 - 1111 -
Material de eonSumo 12.361.0102.2.205 - Manutenção de Merenda Escolar
3.3.90.30.00.00.00.00 - 1122 - Material de Consumo. VigênCia: até 31/12/2020. Partes
Contratantes: Pmsb e: CT n" 00219/2020 - 27.10.20 - Valdir Olímpio Dos Santos - RS
19.464,00. CT n" 00220/2020 - 27.10.20 - Benedito Raimundo De Lima - R$ 19.988,00. CT
n" 00221/2020 - 27.10.2020 - Francimar Nunes - R$ 19,464,00, CT n° 0,0222/2020 -
27.10.2020 - Antonio De Assis Nobre Cavalcante - RS 20.000,00. CT n· 00223/2020 -
27.10.20 - Maria De Assis Nobre Ú!\IanCànte - RS 19.982,92. CT n· 00224/2020 -
27.10.2020 - Francisco Dutra Dê Assis - RS 19.992,60. CT n' 00225/2020 - 27.10.2020 -
Remo Lopes Rosendo Dos Santos· RS 19.998,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO JOSÉDE ESPINHARAS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÕNICO N9 8/2020
OBJETO: Aquisição de teste rápido COVID-19 IGG/IGM, para atender a necessidade da
secretaria de saúde visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município de
São José de Espinharas/PB. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - 10 301 3006 2007 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 10
302 3006 2015 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAçÃO PARA PROCEDIMENTOS DO MAC; 10
303 3006 2018 PROGRAMA DE A5SIST~NCIA FARMACEuTlCA BÁSICA; 10 303 3006 2019
ORGANllAÇÃO DOS SERViÇOS DE ASSIST[NCIA FARMActUTlCA NO SUS; 10 301 3006 2022
COANANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 3006 2080
OUTROS PROGRAMS DO SUS; 10 302 3006 2081 ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS -
SAMU 192; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 00 214. MATERIAL.oE CONSUMO. 02.051-
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 - Saúde - 122 - Administração Geral - 3006- Saúde
Humanhada - 2085 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO
COVID-19 - 33911:30 - Material de Consumo. VIGENCIA: até 31/12/2020. PARTES
CONTRATANl'ES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e: CONTRATO N'
90801/2020 CEPALAB LABORATORI05 LTDA, CNPJ n. 02.248.312/0001-44; VALOR': R$
26.000,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO JOSÉDE PIRANHAS
DESPACHO DO PREfEITO

PREGÃO ElETRÔNICO NO 17/2020
Nos termos do relatôrio final apresentado pela Comissão Permanent~ ,de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrónico n"
00017/2020, que objetiva: Aquisição de equipamentos para gestão de res/duos sólidos;
HOMOLOGO a correspondente procedimento licitatóri.o e o seu objelo a: ALTA COMER(:IO
E SERVICOS [TOA - RS 51.999,98; J B CARDOSO 5ERVICO DE TRANSPORTE LTDA - RS
41.692,00. Convocamos o reprêsentante da referida empre5a para num prazo de 05 (cinco)
dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-maU: .:plsaojosedEi'piranhas@gmail.com.
Informaç5es: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Pi,.nha" 6 de Novembro de 202.0.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 18/202.0

Nos termos do relatario final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parece'r da Assessoria Jurídica, referente ao Preg:io Eletrônico

nO ooOlB/2020, que objetiva: Aquisição de material de trânsito, para atender as

demandas do DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito); HOMOLOG.O a

correspondente procedimento licitatório e o seu objeto a: CCK COMERCIAL LTDA - R$

2.348,4.0; SIMONE AMADEU DA SILVA - RS 20.848,00. Convocamos o representante da

referida' empresa para num prazo de OS, (dnco) dias úteis, assinar seu resp-ectivo

contrato. E-mail: Informações:cplsaojose~piranh3s@gmail.com.

www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas, 6 de Novembro de 2020

FRANCISca MENDES CAMPOS

Documento assll\ado dlgltalrnenn eonfQfmll!MP nll 2.20(1·2de 204/08/2001, .~
que lnstiwl a Intrnstruwra de ChaYe5Pllbllcas.Bmllelra - (CP-Brasil. ~


